Глава    Болотнинского    района Новосибирской области

__________________    О.В. Королёв
          (подпись)

 __11 января___  2021 г.

	Председатель Болотнинской общественной районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

_________________________Н.С. Кузьменко

                     (подпись)

  ___11 января_____  2021 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №4
К ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ ОТРАСЛЕВОМУ  СОГЛАШЕНИЮ
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМ УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2020 – 2022 ГОДЫ

	Дополнительное соглашение зарегистрировано в управлении экономического развития администрации Болотнинского района  Новосибирской области   12.01.2021
Главный специалист управления экономического развития администрации Болотнинского района Новосибирской области Бондарева М.А.____________________________

Болотное  2021 г.

I. Общие положения
1. Стороны договорились в Приложение № 3 «Отраслевое тарифное соглашение» Территориального отраслевого соглашения по муниципальным учреждениям подведомственным управлению образования администрации Болотнинского района Новосибирской области на 2020 – 2022 годы внести следующее дополнение:

1.1. Дополнить абзац  «Надбавка за качественные показатели эффективности деятельности и премии по итогам календарного периода не начисляются руководителю Учреждения в случаях:» подпункта 4.8.2. «Основные качественные показатели эффективности деятельности Учреждения, для установления надбавки за качественные показатели эффективности руководителей» следующим содержанием:

· наличия фактов нарушения необходимых условий организации питания обучающихся;
· нарушения профилактических, санитарно-эпидемиологических норм и требований по обеспечению и  предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).

III. Заключительные положения

3.1. Соглашение вступает в силу с 11 января 2021 года
3.2.Соглашение является неотъемлемой частью Отраслевого соглашения.